√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 募集资金 32,000.00 0.00 0.00

广东坚朗五金制品股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

银行理财产品 自有资金 14,300.00 30,100.00 0.00

合计 46,300.00 30,100.00 0.00

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

在业务发展的同时，本公司还积极参与社会公益事业，用企业的绵薄之力持续承担起社会责任。公司

在同济大学、哈尔滨工业大学等多所高校设立奖/助学金，并在各地捐建了多所希望小学。迄今为止，坚朗

对希望小学的捐建已达十年历程，继 2007 年在湖南捐资援建第一所希望小学后，截至目前坚朗希望小学

发展为 35 所。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

广东坚朗五金制品股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

   公司在生产经营中严格执行国家环保法律法规，报告期内没有发生污染事故的情形。

   公司及子公司严遵格遵守《环境保护法》、《环境影响评价法》等有关环境保护的法律法规，制订并严

格执行企业环境保护管理制度，通过了 ISO14001:2004 环境管理体系认证。公司对已开工建设项目均严格

执行了环评手续，取得了《广东省排放污染物许可证》并定期接受监控检测。在生产管理过程中，公司通

过环保工艺装备产品及技术的应用，推动降低环境污染、节能降耗，为社会的节能减排环保事业贡献力量。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东坚朗五金制品股份有限公司 2017 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 170,000,000 79.31% 0 0 71,155,000 0 71,155,000 241,155,000 75.00%

3、其他内资持股 170,000,000 79.31% 0 0 71,155,000 0 71,155,000 241,155,000 75.00%

其中：境内法人持股 9,007,500 4.20% 0 0 3,770,169 0 3,770,169 12,777,669 3.97%

境内自然人持股 160,992,500 75.10% 0 0 67,384,831 0 67,384,831 228,377,331 71.03%

二、无限售条件股份 44,360,000 20.69% 0 0 36,025,000 0 36,025,000 80,385,000 25.00%

1、人民币普通股 44,360,000 20.69% 0 0 36,025,000 0 36,025,000 80,385,000 25.00%

三、股份总数 214,360,000 100.00% 0 0 107,180,000 0 107,180,000 321,540,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017 年 6 月 8 日，公司实施完成 2016 年度利润分配方案，以总股本 214,360,000 股为基数，以母公司

可供股东分配的利润向全体股东每 10 股派发现金红利 2.5 元（含税），合计派发现金人民币 53,590,000 元；

同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，转增后公司总股本为 321,540,000 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017 年 4 月 20 日第二届董事会第二十二次会议、2017 年 5 月 15 日公司召开 2016 年年度股东大会并

审议通过了《2016 年度利润分配方案预案的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次配送股份已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份登记手续。

广东坚朗五金制品股份有限公司 2017 年年度报告全文

56

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2017 年 6 月 8 日，公司实施完成 2016 年度利润分配方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，

转增后公司总股本为 321,540,000 股，2016 年已按调整后的股数重新计算。